

## **6. Fremtidens Børnekulturhus, Frigivelse af midler (2009-75144)**

Borgerrepræsentationen skal frigive en anlægsbevilling på 31,574 mio. kr. til etablering af 'Fremtidens Børnekulturhus' ved Amager Kulturpunkt og godkende et bidrag til projektet fra Lokale- og Anlægsfonden på 9 mio. kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der frigives en anlægsbevilling på 31,574 mio. kr. i 2010 til realisering af Fremtidens Børnekulturhus.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

2. at der anvises finansiering i 2010 med 7,5 mio. kr. (2010 p/l) på Kultur- og Fritidsudvalget, bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter). Beløbet overføres til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling, Københavns Ejendomme, funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter)
3. at der anvises finansiering i 2010 med 4,374 mio. (2010 p/l) på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling, funktion 0.32.35.3.(Andre fritidsfaciliteter). Beløbet overføres til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling, Københavns Ejendomme, funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter)
4. at der anvises finansiering i 2010 med 7 mio. kr. (2010 p/l) fra Kultur- og Fritidsudvalget, bevilling Københavns Ejendomme funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter) bevilget i budget 2007, der søges overført til 2010 ifm. regnskabsafslutningen
5. at der anvises finansiering i 2010 med 9 mio. kr. ved at give en tillægsbevilling som en indtægts- og udgiftsbevilling på 9,0 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme, funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter). Indtægterne er finansieret af Lokale- og Anlægsfonden.

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

6. at der omplaceres 3,7 mio. kr. i 2010 fra Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Byfornyelse anlæg, funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse) til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter) til finansiering af anlægsbevillingen.

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen godkendte den 2. juni 2005 *Kvarterplan 2005 for Område-fornyelsen i Øresundsvej kvarteret* (BR 388/05). Projektet 'Fremtidens Børnekulturhus' er beskrevet i Kvarterplanen og indebærer opførelsen af et nyt børnekulturhus ved Amager Kulturpunkt. Det nuværende børnekulturhus i Amager Kulturpunkt har ikke tidssvarende fysiske rammer og udviklingsmuligheder.

Projektet har været undervejs siden Områdefornyelsens start i 2005. Der har været en omfattende borgerinddragelse, hvor både børn og voksne har deltaget. Lokale borgere og interessenter har været involveret i projektudviklingen bl.a. ved workshops, projekt-grupper og know-how grupper. Hertil kommer en løbende mediedækning af projektet både til lokale og landsdækkende medier.

## **Løsning**

Fremtidens Børnekulturhus vil fungere som et unikt og tidssvarende aktivitetstilbud til børn fra såvel kvarteret som fra resten af byen. Det opføres som et nybyggeri på kommunens ejendom på Øresundsvej 6 (jf. bilag 1). I den forbindelse har det været væsentligt både at sikre en hensigtsmæssig udnyttelse af ejendommen samt et æstetisk og funktionelt samspil med den tilstødende boligbebyggelse.

Børnekulturhuset bliver opført i en L-form. Dets unikke indretning med de mange niveauer og nicher bliver holdt sammen af en stor trappe, som fungerer som et legeredskab, der giver mulighed for forskellige former for aktivitet og leg. De mange ind- og udkig mellem niveauer, gesimser og nicher gør huset spændende og udfordrende at færdes i.

Børnene har haft en betydelig stemme i udviklingen af husets udseende og profil via Workshops. Huset er således bygget specielt til formålet, med børnenes ideer som et væsentligt element. Det bliver formmæssigt et indbydende og spændende hus, som kommer til at danne ramme om billedkunst, musik, dans og drama for børn i hele byen. Det kommer til at ligge på det nybyggede Musiktorv med Børneteateret Zebu (tidligere Corona La Balance) som nabo. Der bliver således skabt et spændende sammenhængende miljø for børnekultur på Amager.

Denne indstilling skal frigive de midler, der er afsat til etablering af Fremtidens Børnekulturhus.

## **Økonomi**

Borgerrepræsentationen har afsat følgende midler til projektet:

- 3,7 mio. kr. fra Teknik- og Miljøudvalget, Områdefornyelsen Øresundsvej. Indenrigs- og Socialministeriet refunderer 1/3 af kommunens afholdte udgifter til områdefornyelsen.
- 1,25 mio. kr. fra Teknik- og Miljøudvalgets Byfornyelsespulje (allerede frigivne midler jf. Borgerrepræsentationens møde den 10/12 2009, punkt 42). Disse midler udbetales i henhold til tilsagnsbrev af 22. januar 2010.
- 7,0 mio. kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget, bevilling Københavns Ejendomme i budget 2007, der søges overført til 2010 ifm. regnskabsafslutningen.
- 7,5 mio. kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget, bevilling Kultur & Fritid, afsat ifm. budgetaftalen 2009, til udmøntning i budgetåret 2010.
- 4,374 mio. kr. (2010 p/l) fra Kultur- og Fritidsudvalgets driftsmidler i hhv. 2009 og 2010,

overført til anlægsmidler i 2010.

Derudover er der søgt og opnået yderligere finansiering fra Lokale- og Anlægsfonden:

- 9,0 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden.

Samlet set er der således 32,824 mio. kr. til etablering af Fremtidens Børnekulturhus. Af de 32,824 mio. kr. er 1,25 mio. kr. allerede frigivet, og der skal med denne indstilling derfor frigives 31,574 mio. kr. til etablering af Fremtidens Børnekulturhus.

### **Videre proces**

Teknik- og Miljøforvaltningen har igangsat en lokalplansproces for området. Byggeriet forventes igangsat umiddelbart efter lokalplanens vedtagelse, formentlig juni 2010.

Københavns Ejendomme/Kultur- og Fritidsforvaltningen forestår projektledelsen og Områdefornyelsen/Teknik- og Miljøforvaltningen indgår i det videre forløb.

Hjalte Aaberg

Carsten Haurum

### **bilag**

[Bilag nr. 1 Fremtidens Børnekulturhus](#)

